
               Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Βόρειο Αιγαίο 2014-2020»

1

               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
ΚΑΙ  ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΛΕΣΒΟΥ
Ταχ. Δ/νση: Σαπφούς 13-22, Μυτιλήνη
Ταχ. Κώδικας: 81131
Πληροφορίες: Α. Κωνσταντινίδη
Τηλέφωνο.: 2251022087
Fax.: 2251020745
e-mail: efales@culture.gr

ΘΕΜΑ: Απόφαση Κατακύρωσης του Δημόσιου Διαγωνισμού με την Ανοικτή 
Διαδικασία για συμβάσεις με προϋπολογισμό ανώτερο του ορίου 
εφαρμογής της ενωσιακής νομοθεσίας (Διεθνής Δημόσιος Ανοικτός 
Διαγωνισμός), για την επιλογή αναδόχου του Υποέργου 3: «Προμήθεια 
και τοποθέτηση οπλισμένου σκυροδέματος» (CPV: 44114100-3/Έτοιμο 
Σκυρόδεμα), στο πλαίσιο του υποέργου «Εκσυγχρονισμός Αποθηκών 
Σαπλιτζά στο Κάτω Κάστρο Μυτιλήνης» ενταγμένης στο Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα «Βόρειο Αιγαίο 2014-2020» με κωδικό MIS 5045260.

ΑΠΟΦΑΣΗ

Έχοντας υπόψη:
A. Τις διατάξεις:
Α1

1. Του Ν.1958/1991 (ΦΕΚ122/Α/1991) «Περί τρόπου εκτέλεσης 
αρχαιολογικών έργων» 

2. Του Ν.2947/2001 (άρ.19, παρ.33) (ΦΕΚ 228/Α/2001) «Θέματα 
Ολυμπιακής Φιλοξενίας»

3. Του Ν. 4858/2021 (ΦΕΚ 220) «Κύρωση κώδικα νομοθεσίας για την 
προστασία των αρχαιοτήτων και εν γένει της πολιτιστικής κληρονομιάς»

4. Του Π.Δ. 24/2019 (ΦΕΚ 39/Α/04-03-2019) «Μελέτη και εκτέλεση 
αρχαιολογικών έργων» 

5. Του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/2005) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα

6. Το Π.Δ 4/22-01-2018, ΦΕΚ 7/Α/2018 Οργανισμός ΥΠΠΟΑ (όπως 
τροποποιήθηκε με το υπ. αριθμ. Π.Δ. 32/2022 (Α’ 91) 1-6-2022)

mailto:efales@culture.gr


               Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Βόρειο Αιγαίο 2014-2020»

2

Α2
7. Του Ν.4314/2014 (ΦΕΚ 265/Α/2014) «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και 

την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 
2014-2020…», όπως ισχύει.

8. Του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας, δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

9. Του Ν.4250/2014 (ΦΕΚ 74/Α/2014) «Διοικητικές Απλουστεύσεις-
Καταργήσεις, Συγχωνεύσεως Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του 
Δημόσιου Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων του Π.Δ. 318/1992 (ΦΕΚ 
161/Α/1992) και λοιπές ρυθμίσεις» 

10. Του Ν.4024/2011 (ΦΕΚ 226/Α/2011) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο 
μισθολόγιο-βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής 
του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015», 
όπως ισχύει και ειδικότερα το άρθρο 26.

11.Του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α/2015) «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» και ειδικότερα το άρθρο 4.

12. Του Ν.4013/2011 (ΦΕΚ 204/Α/2011) «Σύσταση Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων 
Συμβάσεων – Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου του Ν.3588/2007 
(πτωχευτικός κώδικας- Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες 
διατάξεις», όπως ισχύει.

13. του ν. 4912/2022 (Α΄59) «Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες 
διατάξεις του Υπουργείου Δικαιοσύνης»

14. του π.δ. 39/2017 (Α’ 64) «Κανονισμός εξέτασης προδικαστικών προσφυγών 
ενώπιων της Α.Ε.Π.Π.»

15. Του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση Νόμων και Πράξεων Κυβερνητικών, Διοικητικών και 
Αυτοδιοικητικών Οργάνων στο Διαδίκτυο πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες 
διατάξεις, όπως ισχύει.

16.Του Ν.3548/2007 (Α΄ 68) «Καταχώριση δημοσιεύσεων των φορέων του 
Δημοσίου στο νομαρχιακό και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις», όπως 
ισχύει.

17.Του Ν.2690/1999 (Α΄ 45) “Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής ∆ιαδικασίας 
και άλλες διατάξεις”, όπως ισχύει.

18.του ν. 2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας», όπως 
ισχύει

19.Του Π.Δ. 28/2015 (Α΄ 34) “Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση 
σε δημόσια έγγραφα και στοιχεία”, όπως ισχύει.

20. Του ν. 4412/2016, «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/» (ΦΕΚ 147/Α΄/8.8.2016), όπως ισχύει.



               Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Βόρειο Αιγαίο 2014-2020»

3

Β. Τις αποφάσεις
21.Την με αρ. πρωτ. 136505/3066/17-03-2020 (ΦΕΚ 912/Β’/17-03-2020) 

Υπουργική Απόφαση μεταβίβασης αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων 
Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των Περιφερειακών και 
Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής 
Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους 
Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της 
Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού.

22.Την υπ' αριθ. 137675/ΕΥΘΥ/1016/19.12.2018 Υ.Α. (ΦΕΚ 5968/Β/31-12-
2018) «Αντικατάσταση της υπ’ αριθ. 110427/ΕΥΘΥ/1020/20.10.2016  
(ΦΕΚ 3521/Β/01-11-2016) Υ.Α. με τίτλο «Τροποποίηση και 
αντικατάσταση της υπ' αριθ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015 (ΦΕΚ Β' 
1822) υπουργικής απόφασης «Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών 
για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014 - 2020 - Έλεγχοι νομιμότητας 
δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-
2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς - Διαδικασία 
ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων».

23.Την υπ’ αριθμ. 244/10-02-2020 απόφαση του Περιφερειάρχη Βορείου 
Αιγαίου για την ένταξη της Πράξης: «Εκσυγχρονισμός Αποθηκών 
Σαπλιτζά στο Κάτω Κάστρο Μυτιλήνης» στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 
«Βόρειου Αιγαίο 2014-2020», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπ’ 
αριθμ. 2590/11-11-2022 απόφαση του Περιφερειάρχη Βορείου Αιγαίου.

24.Την υπ' αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΑΜΕΕΠ/ΤΑΜΣ/158078/107904/2567/ 
1289/31-3-2020 (ΑΔΑ: Ψ65Ο4653Π4-566) Υπουργική Απόφαση 
έγκρισης εκτέλεσης εργασιών του υποέργου 1: «Εκσυγχρονισμός 
Αποθηκών Σαπλιτζά στο Κάτω Κάστρο Μυτιλήνης» της Πράξης 
«Εκσυγχρονισμός Αποθηκών Σαπλιτζά στο Κάτω Κάστρο Μυτιλήνης» 
(MIS 5045260), απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την ΕΦΑ 
ΛΕΣΒΟΥ, όπως τροποποιήθηκε με την υπ' αριθ.  ΥΠΠΟΑ/372542/20-09-
2021 (ΑΔΑ:6ΞΧΙ4653Π4-Ρ76)  Υ.Α. 1η Τροποποίηση. 

25.Την υπ’ αριθ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/601136/27-12-2022 (ΑΔΑ: 6Ι3Κ4653Π4-
ΛΞ6) 2η Τροποποίηση έγκρισης εκτέλεσης εργασιών του υποέργου 1 
«Εκσυγχρονισμός αποθηκών Σαπλιτζά στο Κάτω Κάστρο Μυτιλήνης» της 
Πράξης «Εκσυγχρονισμός αποθηκών Σαπλιτζά στο Κάτω Κάστρο 
Μυτιλήνης» (MIS 5045260), απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την 
Εφορεία Αρχαιοτήτων Λέσβου.



               Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Βόρειο Αιγαίο 2014-2020»

4

26.Την υπ’ αριθ. 24/2020 Κατευθυντήρια Οδηγία της Ενιαίας Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων με θέμα «Ειδικά ζητήματα ανάθεσης και 
διαχείρισης δημοσίων συμβάσεων στο πλαίσιο της αντιμετώπισης της 
υγειονομικής κρίσης του ιού COVID-19, καθώς και των μέτρων για την 
αποτροπή της διασποράς του».

Γ. Την ύπαρξη των αναγκαίων πιστώσεων για την ενταγμένη Πράξη: 
«Εκσυγχρονισμός Αποθηκών Σαπλιτζά στο Κάτω Κάστρο Μυτιλήνης» με 
κωδικό Πράξης (ενάριθμο) Κ.Α. 2020ΕΠ08810000 (ΟΠΣ 5045260) της ΣΑΕΠ 
0881 της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου.

Δ. Την υπ. αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑΛΕΣ/716965/509102/13286/17-12-2020 
(ΑΔΑ: 693Ι4653Π4-ΧΩΩ) Απόφαση της ΕΦΑ Λέσβου, με την οποία 
συγκροτήθηκε τριμελής Επιτροπή Διενέργειας και Αξιολόγησης 
Αποτελεσμάτων Διαγωνισμών και Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης.

Ε. Την ανάγκη για προμήθεια και τοποθέτηση οπλισμένου σκυροδέματος, στο 
πλαίσιο του έργου: «Εκσυγχρονισμός Αποθηκών Σαπλιτζά στο Κάτω Κάστρο 
Μυτιλήνης», σύμφωνα με την αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/583506/28-11-2022 
αναφορά του Πολιτικού Μηχανικού ΙΔΟΧ της Εφορείας Αρχαιοτήτων Λέσβου 
κ. Στέργιου-Αλέξανδρου Σιδέρη.

ΣΤ. Την υπ. αρ. Ο.Π.Σ. ΑΑ - εκδ. υποεκδ 22806 - 1.0/23-01-2023 εγκριτική 
απόφαση της Ενδιάμεσης Διαχειριστικής Αρχής της Περιφέρειας Βορείου 
Αιγαίου περί χορήγησης σύμφωνης γνώμης.

Ζ. Την υπ' αριθ. ΥΠΠΟΑ/οικ. 33175/24-01-2023 (ΑΔΑ: 96Μ04653Π4-9ΜΓ) 
Απόφαση της Εφορείας Αρχαιοτήτων Λέσβου για τη Διενέργεια Ανοικτού 
Δημόσιου Διαγωνισμού με την ανοικτή διαδικασία για συμβάσεις με 
προϋπολογισμό ανώτερο του ορίου εφαρμογής της ενωσιακής νομοθεσίας 
(Διεθνής Δημόσιος Ανοικτός Διαγωνισμός).

Η. Την με αριθ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/47636/01-02-2023 (ΑΔΑ: 6ΥΖ34653Π4-4Ε7) και 
ΑΔΑΜ: 23PROC012061513), (Α/Α Συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 182006) Διακήρυξη 
Δημόσιου Διαγωνισμού με την Ανοικτή Διαδικασία για συμβάσεις με 
προϋπολογισμό ανώτερο του ορίου εφαρμογής της ενωσιακής νομοθεσίας 
(Διεθνής Δημόσιος Ανοικτός Διαγωνισμός), για την επιλογή αναδόχου για την 
«Προμήθεια και τοποθέτηση οπλισμένου σκυροδέματος» (CPV: 44114100-
3/Έτοιμο Σκυρόδεμα), στο πλαίσιο της πράξης «Εκσυγχρονισμός Αποθηκών 
Σαπλιτζά στο Κάτω Κάστρο Μυτιλήνης».

Θ. Την από 15/03/2023 ηλεκτρονική αποσφράγιση από την ειδική Πλατφόρμα 
ΕΣΗΔΗΣ, των Δικαιολογητικών Συμμετοχής, την Τεχνική και Οικονομική 
Προσφορά, που κατέθεσε η «ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΡΓΟΛΗΠΤΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΛΑΤΟΜΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με διακριτό τίτλο «ΤΕΧΝΗ ΑΕ», που αφορά στον Δημόσιο 
Διαγωνισμό με την ανοικτή διαδικασία για συμβάσεις με προϋπολογισμό 
ανώτερο του ορίου εφαρμογής της ενωσιακής νομοθεσίας (Διεθνής Δημόσιος 



               Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Βόρειο Αιγαίο 2014-2020»

5

Ανοικτός Διαγωνισμός) για την επιλογή αναδόχου που αφορά στην 
«Προμήθεια και τοποθέτηση οπλισμένου σκυροδέματος» (CPV: 44114100-
3/Έτοιμο Σκυρόδεμα), στις  Αποθήκες Σαπλιτζά στο Κάτω Κάστρο Μυτιλήνης 
(CPV: 44114100-3/Έτοιμο Σκυρόδεμα), της υπ’ αριθ. πρωτ. Διακήρυξης 
ΥΠΠΟΑ/47636/01-02-2023 (ΑΔΑ: 6ΥΖ34653Π4-4Ε7), (Α/Α Συστήματος 
ΕΣΗΔΗΣ 182006).

Θ. Το υπ’ αριθ. εισερχ. πρωτ. 123126/15-03-2023 έγγραφο του (Τ.Μ.Ε.Δ.Ε.) 
Ταμείου Μηχανικών Εργοληπτών Δημόσιων Έργων Ν.Π.Ι.Δ. (Κατάστημα 
Αθήνας, Π. Π. Γερμανού 3-5, Τ.Κ. 105 61), με θέμα: «Βεβαίωση εγκυρότητας 
εγγυητικής επιστολής», της υπ' αριθ. e-169849/14-02-2023 εγγυητικής 
επιστολής συμμετοχής, συνολικού ύψους (7.200,00 €) για λογαριασμό της 
«ΑΝΩΝΥΜΗΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΕΡΓΟΛΗΠΤΙΚΗΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗΣ ΛΑΤΟΜΙΚΗΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ», με διακριτό τίτλο «ΤΕΧΝΗ ΑΕ»,

Ι. Το με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/133185/21-03-2023 1ο Πρακτικό της Επιτροπής 
Διενέργειας και Αξιολόγησης Αποτελεσμάτων Διαγωνισμών και Διαδικασιών 
Διαπραγμάτευσης της ΕΦΑ Λέσβου.

ΙΒ. Την από 28-03-2023 προσκόμιση των απαραίτητων δικαιολογητικών 
κατακύρωσης του Αναδόχου «ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΡΓΟΛΗΠΤΙΚΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΛΑΤΟΜΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με διακριτό τίτλο «ΤΕΧΝΗ ΑΕ», μέσω της 
Ψηφιακής Πλατφόρμας του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ., που αφορά στο Δημόσιο Διαγωνισμό 
με την ανοικτή διαδικασία για συμβάσεις με προϋπολογισμό ανώτερο του 
ορίου εφαρμογής της ενωσιακής νομοθεσίας (Διεθνής Δημόσιος Ανοικτός 
Διαγωνισμός), μετά από την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/1336030/22-03-2023 
Πρόσκληση υποβολής δικαιολογητικών της αναθέτουσας αρχής για το 
Υποέργο 3: «Προμήθεια και τοποθέτηση οπλισμένου σκυροδέματος» (CPV: 
44114100-3/Έτοιμο Σκυρόδεμα), στο πλαίσιο της πράξης «Εκσυγχρονισμός 
Αποθηκών Σαπλιτζά στο Κάτω Κάστρο Μυτιλήνης».

ΙΓ. Το με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/182457/11-04-2023 2ο Πρακτικό της Επιτροπής 
Διενέργειας και Αξιολόγησης Αποτελεσμάτων Διαγωνισμών και Διαδικασιών 
Διαπραγμάτευσης της ΕΦΑ Λέσβου. 

Αποφασίζουμε
Α. Την έγκριση των από 21-03-2023 και 11-04-2023  1ου  και 2ου Πρακτικού   

αντίστοιχα της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης Δημόσιων 
Διαγωνισμών με την ανοικτή διαδικασία για συμβάσεις με προϋπολογισμό 
ανώτερο του ορίου εφαρμογής της ενωσιακής νομοθεσίας (Διεθνής Δημόσιος 
Ανοικτός Διαγωνισμός), για την επιλογή αναδόχου για το Υποέργο 3: 
«Προμήθεια και τοποθέτηση οπλισμένου σκυροδέματος» (CPV: 44114100-
3/Έτοιμο Σκυρόδεμα), που αφορά στην αποσφράγιση των Δικαιολογητικών 
Συμμετοχής, Τεχνικών και Οικονομικών προσφορών του Διεθνή Δημόσιου 



               Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Βόρειο Αιγαίο 2014-2020»

6

Διαγωνισμού με αριθ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/47636/01-02-2023 (ΑΔΑ: 6ΥΖ34653Π4-
4Ε7) και ΑΔΑΜ: 23PROC012061513).

Β. Την κατακύρωση της «Προμήθειας και τοποθέτησης οπλισμένου 
σκυροδέματος» (CPV: 44114100-3/Έτοιμο Σκυρόδεμα), στις  Αποθήκες 
Σαπλιτζά στο Κάτω Κάστρο Μυτιλήνης, στον οριστικό ανάδοχο 
«ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΡΓΟΛΗΠΤΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΛΑΤΟΜΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», 
με διακριτό τίτλο «ΤΕΧΝΗ ΑΕ», με ΑΦΜ 099832284, Δ.Ο.Υ. Μυτιλήνης και 
με έδρα στην οδό Θουκιδίδου 6, Μυτιλήνη, Τ.Κ. 811 00, με αποδοχή της 
εισήγησης της Επιτροπής Αξιολόγησης όπως αποτυπώνεται στα από 21-03-
2023 και 11-04-2023 /1ο και 2ο  Πρακτικό της με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ 
133185/21-03-2023 και ΥΠΠΟΑ/182457/11-04-2023  αντίστοιχα. 

Γ. Την «Προμήθεια και τοποθέτηση οπλισμένου σκυροδέματος» (CPV: 
44114100-3/Έτοιμο Σκυρόδεμα), στο πλαίσιο του έργου: «Εκσυγχρονισμός 
Αποθηκών Σαπλιτζά στο Κάτω Κάστρο Μυτιλήνης», όπως περιγράφεται 
αναλυτικά στην Διακήρυξη (Παράρτημα Α΄) και  στην προσφορά του 
Αναδόχου.

Δ. Την αμοιβή του αναδόχου για την προμήθεια και τοποθέτηση οπλισμένου 
σκυροδέματος, σύμφωνα με την προσφορά του, στο καθαρό ποσό των 
358.589,00€ (τριακοσίων πενήντα οχτώ χιλιάδων πεντακοσίων ογδόντα 
εννέα ευρώ) και στο συνολικό ποσό των 419.549,13€ (τετρακοσίων δέκα 
εννέα χιλιάδων πεντακοσίων σαράντα εννέα ευρώ και δέκα τριών λεπτών) 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 17%.

Ε. Η εκτέλεση της προμήθειας θα πραγματοποιηθεί εντός χρονικού διαστήματος 
8 (οκτώ) μηνών από την υπογραφή της σχετικής σύμβασης και σύμφωνα με 
την παράγραφο 6.1.1 της Διακήρυξης Αρ. 02/2023.

ΣΤ. Η πληρωμή του Αναδόχου θα πραγματοποιείται τμηματικά και μετά από την 
οριστική ποιοτική και ποσοτική παραλαβή των υλικών/εργασιών, στις  
Αποθήκες Σαπλιτζά στο Κάτω Κάστρο Μυτιλήνης, από την αρμόδια Επιτροπή 
Παραλαβής Υλικών/Εργασιών της ΕΦΑ Λέσβου και σύμφωνα με το άρθρο 5 
της Διακήρυξης Αρ. 02/2023.

Ζ. Στην παρούσα απόφαση επισυνάπτεται το 1ο και 2ο Πρακτικό με αρ. πρωτ. 
ΥΠΠΟΑ/133185/21-03-2023 και ΥΠΠΟΑ/182457/11-04-2023 αντίστοιχα 
της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης Δημόσιων Διαγωνισμών με την 
Ανοικτή Διαδικασία για συμβάσεις με προϋπολογισμό ανώτερο του ορίου 
εφαρμογής της ενωσιακής νομοθεσίας (Διεθνής Δημόσιος Ανοικτός 
Διαγωνισμός). 

Η. Κατά της παρούσας απόφασης χωρεί προδικαστική προσφυγή ενώπιον της 
ΕΑΔΗΣΥ, σύμφωνα με την παράγραφο 3.4 της υπ’ αριθμ.  02/2023 



               Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Βόρειο Αιγαίο 2014-2020»

7

διακήρυξης, με προθεσμία δέκα (10) ημερών από την κοινοποίηση της 
προσβαλλόμενης πράξης. 

ΣΥΝΗΜ.:   Το 1ο και 2ο Πρακτικό  με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/133185/21-03-2023 και 
ΥΠΠΟΑ/182457/11-04-2023 αντίστοιχα, Πρακτικά της Επιτροπής Διενέργειας και 
Αξιολόγησης Δημόσιων Διαγωνισμών με την Ανοικτή Διαδικασία για συμβάσεις με 
προϋπολογισμό ανώτερο του ορίου εφαρμογής της ενωσιακής νομοθεσίας (Διεθνής 
Δημόσιος Ανοικτός Διαγωνισμός), τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα της 
παρούσας απόφασης.

                              

Ο   Προϊστάμενος της  Εφορείας 
Αρχαιοτήτων Λέσβου

Παύλος Τριανταφυλλίδης
ΠΕ Αρχαιολόγων


	ADA: AΔA: 6ΞΦΝ4653Π4-ΔΚΩ
	ADA: AΔA: 6ΞΦΝ4653Π4-ΔΚΩ
	ADA: AΔA: 6ΞΦΝ4653Π4-ΔΚΩ
	ADA: AΔA: 6ΞΦΝ4653Π4-ΔΚΩ
	ADA: AΔA: 6ΞΦΝ4653Π4-ΔΚΩ
	ADA: AΔA: 6ΞΦΝ4653Π4-ΔΚΩ
	ADA: AΔA: 6ΞΦΝ4653Π4-ΔΚΩ
	ADAM: AΔAΜ:  23AWRD012507468
	ADAM: AΔAΜ:  23AWRD012507468
	ADAM: AΔAΜ:  23AWRD012507468
	ADAM: AΔAΜ:  23AWRD012507468
	ADAM: AΔAΜ:  23AWRD012507468
	ADAM: AΔAΜ:  23AWRD012507468
	ADAM: AΔAΜ:  23AWRD012507468
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Μυτιλήνη, 18/04/2023
Α. Π.: οικ. 188429
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2023-04-18T10:53:54+0300


	



